rerent, bene legi non poterant. In tercio vero sigillo erat impressa

similitudo béate Marie Virginis cum filio in brachiis, et ad pedes dicte

similitudinis erat impressa similitudo cujusdam fratris flexis genibus,

et littere dicti sigilli pro parte legi poterant, pro parte non. In quarto

1 M. B. ajoute ici : « Et nos frater Yvo,

ecclesie Cluniacensis minister humilis, ad

instanciam predictorum, huic presenti

decreto sigillum nostrum duximus appo-

nendum, in testimonium premissorum.

Datum ut supra. » Mais la date du lieu

manque dans ce texte.

2 [La date manque dans la copie de cette

pièce qui se trouve dans cop. 1 83- 128 v
0

.]

3
[Cop. Salvicate.

]
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vero sigillo erat impressa similitudo cujusdam castri seu ecclesie, et

littere dicti sigilli pro parte legi poterant, pro parte non. In quinto vero

sigillo erat impressa similitudo cujusdam grifonis, et littere dicti

sigilli pro parte legi poterant, pro parte non; et in sexto videbatur im-

pressa similitudo beati Michaelis, cum draconis similitudine sub pe-

dibus, et littere dicti sigilli parum legi poterant. Quarum litterarum

ténor talis est :

« In nomineDomini nostri Jesu Christi. Amen. Anno ejusdem m0 ce0

lx°, in vigilia Assumptionis Sancte Marie, bone memorie Guillelmo,

Dei gratia abbate Moysiacensi, etc. » (Voir la charte n° 5028.)

Item presentarunt predicti priores et legerunt predicto domno Y.

abbati, insimul cum litteris supradictis, quandam cedulam quam pro-

miserunt dicti priores suis sigillis pendentibus munitam predicto dom-
no abbati dare, cujus cedule ténor talis est :

«In nomine, etc., anno Domini m°cc°lx°, mense octobris, feria

quinta ante festum Sancti Dyonisii, nos fratres, etc . »

Data seu representata fuerunt omnia supradicta apud Roveredum,
juxta Parisius, coram venerabili pâtre domno B., archiepiscopo Cusen-

tino,. . . priore Sancti Martini de Campis, magistro Gauderico,. . .

priore Montis Mirabili, magistro Simone de Armentariis , domno Guil-

lelmo de Avignione, capeHano domni. . abbatis predicti, Mai tino,

monacho de Consiaco,... archidiacono de Gluniaco, Johanne de

Valefenis, Ansoldo, priore de Nantolio, Goffredo, monacho, de Rogo,
monacho, subpriore scolarum, Phylippo, monacho scolari Sancte

Margarite, Phylippo de Monte Mirabili; priore Sancte Marie Deaurate;

priore majori Moysiacensi et aliis electoribus.

Ego Ventura Marianensis de Clusio, sacrosancte Romane ecclesie

auctoritale notarius, predictis omnibus interfui, et ut supra legitur,

prout in dictis litteris et cedula lectis et présentais inveni nichil adendo

velminuendo, prêter punctum et sillabam forsitan, de mandata pre-

dicti domni Yvonis, abbatis Gluniacensis , et consensu et voluntate

1

Voir l'acte précédent.

IMI>IUMKIWF. KATIONALH,

498 CHARTES

predictorum presentium, in publicam formam redegi meoque sigillo

signavi. Signum dicti Venture, notarii. (Paraphe.)

Insuper, ad majorem cautelam et evidentiam pleniorem, presens

instrumentum voluit et petiit predictus domnus Yvo, abbas Clunia-

censis, presentibus et volentibus prioribus predictas litteras et cedulas

presentantibus, coram omnibus testibus suprascriptis
,
sigilli venerabilis

patrisdomni B.
,
archiepiscopi Cusentini ,

quo utitur munimine roborari 1
.

(Au dos :) Garta de electione Moysiacensis.

5031.

COMPROMISSUM INTER RELIGIOSOS FIGIACENSES PRO ELECTIONE ABBATIS.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2278, n° à.)

1260, In nomine Domini nostri Jesu Ghristi. Anno Incarnationis ejusdem

a 3 novembre. mfllesimo ducentesimo sexagesimo, sanctissimo pâtre domino Alexan-

dro papa quarto sacrosancte Romane ecclesie présidente, Ludovico,

Dei gratia Francorum rege illustri, mense novembri, in festo sancti

démentis, monasterio Figiacensi nuper pastoris solatio destituto, re-

verendo pâtre viro religioso domino Bertrando
,
quondam abbate ipsius

,

ad Moysiacense monasterium canonice postulato, ipsius postulatione

per sanctissimum patrem dominum abbatem Cluniacensem admissa et

approbata, necnon et per eundem postulatum ad preceptum dicti do-

mini Gluniacensis expresse recepta et acceptata resignatione premissa,

et vinculo spiritualis conjugii quod erat inter ipsum postulatum et

dictum Figiacense monasterium omnino dissoluto; fratribus omnibus

in capitulo Figiacensi presentibus qui debuerunt, voluerunt et potue-

runt commode interesse, invocata Spiritus Sancti gratia, placuit nobis

omnibus et singulis de conventu Figiacensi per viam compromissi pro-

videre dicto Figiacensi monasterio viduato , et sic de communi volun-

tate omnium et singulorum fuerunt electi septem de ipso Figiacensi

1 Ce sceau, oblong, en cire rembrunie , célébrant la messe sur un autel; autour :

porte l'image de la Vierge tenant l'enfant + S. BARTHOLOM6I. eL6CTI. CV-

Jésus; au-dessous, un prêtre ou moine SENTINI. (Note de L. de Barive.

)
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collegio, fide digni : videlicet fratres Poncius, prior major ipsius mo-

nasterii;P., prior de Cardaliaco; Bertrandus, infirmarius
;
Aymericus,